
- 1 -

令和２年５月18日
保護者の皆様

つくばみらい市立伊奈小学校長 髙畑 健

分散登校について

新緑の候，皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃より本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。
つくばみらい市教育委員会より分散登校(可能な限り感染リスクを低減するため，児童生徒が複数の

グループに分かれて登校する方法)を実施するよう通知がありました。これを受け，休業期間の長期化
に伴う子どもの心身のケアと，学校再開に向けた準備のため，５月２１日(木)より下記のとおり分散登
校を実施いたします。
保護者の皆様におかれましては，分散登校にご理解をいただきますとともに，今後も感染の拡大防止

にご協力いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 趣 旨 ・学びの保障
・段階的な学校再開の第一歩

２ 日 時 Ａ地区…５/２１(木)，５/２５(月)，５/２７(水）

Ｂ地区…５/２２(金)，５/２６(火)，５/２８(木）

登 校 午前 ８時１０分
３時間授業

下 校 午前１１時２５分

３ 登校方法 Ａ地区は，上谷井田・下谷井田・いずみ・つくば・スクールバスＡルート
の１年生から６年生児童

Ｂ地区は，つくしの子・ひまわり・つくし・外記新田・山谷・たけのこ・
上平柳・中平柳・下平柳・スクールバスＢルート・関鉄バス
の１年生から６年生児童

４ 持 ち 物 【全学年共通】
マスク，ハンカチ，ティッシュ，筆記用具，連絡帳，体調管理表，休校中の宿題，
保健関係書類・スポーツ振興センター同意書（未提出の方）

【１年】
お道具箱，ひらがなすうじ，したじき

【２年】
国語・算数・生活の教科書，かんさつカード２枚，お道具箱

【３年】
国語の教科書とノート，漢字・計算ドリルとノート

【４年】
社会(下）の教科書・音読カード（まだ持ってきていない人）

【５年】
国語・算数の教科書，漢字・計算ドリルとノート，自主学習ノート，リコーダー，
お道具箱，（図工の絵は，まだ提出しなくてもよい）

【６年】
国語・算数の教科書とノート，漢字・計算ドリルとノート

５ 留意事項 ・登校前に検温し，健康管理表を持参させるようにしてください。
・風邪の症状のある児童については，登校できません。
・喘息等の基礎疾患のある児童については，無理に登校させないでください。
・その他気になることがある場合は，無理に登校させないでください。
・スクールバス利用者は，市役所より送付された「コロナウイルス対策に係る分散運行
時刻表」で，出発時刻を確認してください。

６ お 願 い 感染防止のため登校を見合わせる場合には，学校(５８－１１４３)までご連絡ください。


